
 

 
 

   ____________________________________________________________________________________________________ 

                  
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “VIA XVI SETTEMBRE” 
Via XVI Settembre, n. 17 – 00053 Civitavecchia (RM) - Tel.  0766/23270 – Fax 0766/580187 

C.M. RMIC8GQ00R – C.F. 91064900581 - www.comprensivocivitavecchia1.gov.it 

RMIC8GQ00R@istruzione.it – RMIC8GQ00R@pec.istruzione.it 

_____________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: DETERMINA AVVIO DI PROCEDURA PER LA SELEZIONE DI UN 

ESPERTO INTERNO, PER LA FIGURA PROFESSIONALE “COLLAUDATORE” per la 

realizzazione di Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere 

il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici”–Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

Codice Progetto: 13.1.1AFESR PON-LA-2021_466 

CUP: H39J21007470006  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30/03/2001 n. 155 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di 
Investimento Europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTA la Legge 7/08/1990 n. 241, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 
VISTO il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50, recante “Codice dei contratti pubblici”, come modificato dal D.Lgs. 
19.04.2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla Legge 
14.06.2019, n. 55; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall’art. 25, co. 2, del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165, dall’articolo 1, co. 78, della Legge n. 107 del 2015 
e dagli artt. 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 
VISTO il Regolamento d’istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di 
lavori, servizi e forniture; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dagli OO.CC. competenti; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28.08.2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il Programma Annuale 2022, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 2 del 02.02.2023; 
VISTO l’Avviso Pubblico del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – 
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia – Azione 13.1.1: “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA XVI SETTEMBRE - C.F. 91064900581 C.M. RMIC8GQ00R - A444DF0 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0001692/U del 27/02/2023 13:29

Progetti e materiali didattici



 

 
 

VISTA la circolare ministeriale prot. AOODGEFID – 0000333 del 14.10.2021 con la quale venivano 
pubblicate le graduatorie definitive dei progetti valutati e ritenuti ammissibili; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione AOODGEFID/40055 del 14/10/2021 che rappresenta la 
formale autorizzazione dei progetti e impegno valutati e ritenuti ammissibili; 
VISTA la delibera del Consiglio di istituto di approvazione del Piano Integrato d’Istituto “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 10194 del 27.12.2021 con cui si assume al Programma 
Annuale il progetto in oggetto; 
RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno n. 1 figura per lo svolgimento delle attività 
di Collaudatore nell’ambito del progetto autorizzato; 
RILEVATO che la norma prevede che occorre esperire prima procedura interna al fine di reclutare 
professionalità interne per la realizzazione del progetto; 
 

DETERMINA 

1. di procedere, mediante procedura comparativa ai sensi dell’art. 43 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, 

alla selezione di un esperto collaudatore per il progetto in oggetto;  

2. di approvare la modulistica complementare che fa parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione;  

3. che i soggetti invitati alla procedura selettiva devono presentare le candidature, unitamente alla 

documentazione complementare richiesta, con le modalità ed entro i termini indicati; 

4. la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica, ai sensi 

della normativa sulla trasparenza; 

5. di conferire a sé stesso l’incarico di Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 31 D.Lgs. n. 

50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/90. 

 

           Il Dirigente Scolastico 
                Dott.ssa Francesca Licciardello 
 

 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 


		2023-02-27T11:32:17+0100
	FRANCESCA LICCIARDELLO




